АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10 февраля 2015г. № 7
О паводковых мероприятиях в весенний период 2015 г.

по Кировскому муниципальному образованию

Во исполнение Федерального Закона от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций в период весеннего половодья, безопасности жизни людей и животных, для обеспечения организованного пропуска паводковых вод, предотвращения разрушений плотин, гидротехнических сооружений, руководствуясь Уставом Кировского муниципального образования, -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать паводковую комиссию при администрации Кировского муниципального образования, согласно приложению №1.

2. Утвердить график дежурств ответственных лиц в паводковый период, согласно приложению №2.
3. Утвердить план мероприятий по пропуску паводковых вод в 2015 году, согласно приложению №3.
4. Постановление администрации Кировского муниципального образования от10.02.2014г. № 4 «О паводковых мероприятиях в весенний период 2014г. по Кировскому муниципальному образованию» признать утратившим силу.

5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
	Глава Кировского муниципального образования
	С.В. Райкун

	Приложение № 1

к Постановлению администрации
Кировского муниципального образования

от 10 февраля 2015г. № 7

СОСТАВ
паводковой комиссии при администрации Кировского муниципального образования
	Райкун С.В.
	Глава Кировского муниципального образования, председатель паводковой комиссии

	Гальстер А.О.
	И.о. заместителя главы администрации Кировского муниципального образования, заместитель председателя паводковой комиссии

	Савенкова Н.И.
	главный специалист администрации Кировского муниципального образования, секретарь паводковой комиссии

	Члены комиссии:

	Макаров А.В.
	депутат Кировского МО; электромонтер Водопьяновского ПВД Марксовского РЭС (по согласованию)

	Коженов Т.С.
	управляющий филиала КФХ «Ягода» (по согласованию)

	Баннова Т.И.
	специалист администрации Кировского муниципального образования

	Фоос Н.Я.
	Инструктор по спорту МУ «Молодежный спортивный центр «Олимп»; (по согласованию)

	Толмачев В.А.
	ИП «Толмачев В.А.» (по согласованию)

	Стручков Н. Н.
	депутат Кировского МО, инструктор по спорту МУ «Молодежный спортивный центр «Олимп» (по согласованию)

	Глава Кировского муниципального образования
	С. В. Райкун

	Приложение № 3
к Постановлению администрации Кировского муниципального образования
от 10 февраля 2015г.№ 7

План мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Кировского муниципального образования в паводковый период 2015 года.
	№ п/п
	Наименование мероприятия (место расположения)
	Ответственный
	Срок исполнения
	Отметка об исполнении

	1
	Создание паводковой комиссии Кировского муниципального образования
	Глава Кировского МО Райкун С.В.
	12.02.2015 г.

	2
	Создание и подготовка аварийных бригад, ремонт и обслуживание привлекаемой на паводковые мероприятия техники, создание запасов необходимых материалов, ремонтного фонда, ГСМ согласно предполагаемому объему работ в период подготовки и пропуска паводковых вод.
	Руководители предприятий, хозяйствующие субъекты
 (по согласованию)
	до 20.03.2015г.

	3
	Осмотр гидротехнических сооружений, мостов и других водохозяйственных объектов, разработка мероприятий по предохранению их от затопления и разрушения
	Паводковая комиссия, балансодержатели гидротехнических сооружений
 (по согласованию)
	до 25.02.2015г.

	4
	Осмотр и очистка от снега, мусора и посторонних предметов водопропускных труб, насыпей, дорог, водосборных сооружений
	Руководители хозяйств, специалисты администрации
	до 10.03.2015г.

	5
	Организовать на время паводка круглосуточного дежурства на плотинах, гидротехнических сооружений
	Руководители хозяйств, специалисты администрации
	В период паводка

	6
	Запретить в период прохождения паводка проезд всех видов транспорта по затопленным местам
	Паводковая комиссия, участковые уполномоченные полиции
	Весь период

	7
	Обследование состояния улиц на предмет возможного скопления талых вод
	Паводковая комиссия, специалисты администрации
	до 15.03.2015г.

	8
	Расчистка водосточного сооружения для организованного пропуска талых вод (с. Кировское ц/котельная, п.Водопьяновка, улицы)
	Хоришко А.Н. управляющий Марксовского филиала ООО «Новопокровск»

 (по согласованию),
Макаров А.В. -депутат Совета Кировского МО
(по согласованию)
	до
10.03.2015 г.

	9
	Подготовка сифона для спуска талых вод (с. Кировское гидротехническое сооружение возле дет.сада)
	ИП
Толмачев В.А.
(по согласованию)
	до
15.03.2015 г.

	10
	Расчистка от снега улиц
п. Водопьяновка (п. Водопьяновка, поселковые улицы протяженностью 2 км)
	ИП Глава КФХ Сафиуллин Ф.Н.

(по согласованию)
	до
15.03.2015 г.

	11
	Укрепление гидротехнического сооружения (Гидротехническое сооружение межпоселковой трассы Маркс – Степное - Полековское)
	ООО
«Марксстрой С»
(по согласованию)
	до
15.03.2015 г.

	12
	Расчистка водосточных сооружений (с. Калининское плотина, с. Фурманово)
	Стручков А.Н. рук. ИП Глава КФХ Стручков

Коженов Т.С. -депутат Совета Кировского МО

 (по согласованию)
	до
15.03.2015 г.

	Глава Кировского муниципального образования
	С. В. Райкун

Приложение № 2

к Постановлению администрации
 Кировского муниципального образования
 от 10 февраля 2015г.№ 7
График

дежурств ответственных лиц на паводковый период на территории  Кировского муниципального образования
	№ п/п
	Паводковый период, часы
	Ответственное лицо
	телефон

	1.
	8.00. – 17.00.
	Савенкова Н.И.
	6-45-47

	Баннова Т.И.
	5-17-59

	Суханова Л.Н.
	6-35-45

	Ермайкина В.А.
	6-51-41

	Фоос Н.Я.

(по согласованию)
	6-44-57;

927 229 03 69

	Сайкина С.М.
	6-56-60

	Макаров А.В.
 (по согласованию)
	6-51-21

	Сафиуллин Ф.Н.
(по согласованию)
	6-51-32

	2.
	На время ЧП
	Райкун С. В.
	5-17-12

6-44-59

	Попандопуло Н.Х.
	5-17-12;

927 122 08 00

	Гальстер А.О.
	6-45-47;

937 635 50 01

	Глава Кировского муниципального образования
	С. В. Райкун